
 

Российская Федерация  

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я      

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                                        от  9 марта 2021 года № 72-П  

 

г. Петрозаводск 

 

Об установлении даты перехода к применению на территории  

Республики Карелия положений статьи 22
1
 Федерального закона  

от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой  

оценке» для целей установления кадастровой стоимости объектов 

недвижимости в размере их рыночной стоимости 

 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона                   

от 31 июля 2020 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Правительство Республики 

Карелия п о с т а н о в л я е т: 

Установить дату перехода к применению на территории Республики 

Карелия положений статьи 22
1
 Федерального закона от 3 июля 2016 года  

№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» для целей установления 

кадастровой стоимости объектов недвижимости в размере их рыночной 

стоимости – 1 апреля 2021 года. 

 

 

 

Глава 

Республики Карелия                                                                  А.О. Парфенчиков 

 

 


